
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

     О мерах по пресечению деятельности незаконных вооруженных 

          формирований на территории Чеченской Республики 

               и в зоне осетино-ингушского конфликта 

 

     Совет Безопасности  Российской Федерации констатировал наличие 

незаконных вооруженных формирований, деятельность которых в течение 

продолжительного  времени  вызывает  кровопролитие,  уносит жизни и 

нарушает права граждан Российской Федерации в Чеченской  Республике 

и некоторых районах Северного Кавказа Российской Федерации. 

     В соответствии с частью 5  статьи  13  Конституции  Российской 

Федерации  на  территории  России  запрещена и находится вне закона 

деятельность,  направленная  на  нарушение  целостности  Российской 

Федерации,  подрыв  безопасности государства,  создание вооруженных 

формирований, разжигание национальной и религиозной розни. 

     На  основании  статьи  80  Конституции   Российской  Федерации 

п о с т а н о в л я ю: 

     1. Поручить  Правительству Российской Федерации в соответствии 

с пунктами "д" и "е" статьи 114  Конституции  Российской  Федерации 

использовать  все  имеющиеся у государства средства для обеспечения 

государственной безопасности,  законности,  прав и свобод  граждан, 

охраны общественного порядка,  борьбы с преступностью,  разоружения 

всех незаконных вооруженных формирований. 

     2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва,Кремль 

     9 декабря 1994 года 

     N 2166 


        


